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SUNUŞ

Çağdaş Drama Derneği’nin düzenli olarak gerçekleştirdiği yaratıcı drama 
buluşmaları şube ve temsilciliklerimizin bulunduğu şehirlerde de devam etmek-
tedir. 16. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semineri, 08-11 Nisan 2010 tarih-
lerinde “Brecht ve Öğretici Oyunlar” teması ile Bursa temsilciliğimiz tarafından 
düzenlenmiştir. Seminerin yaratıcı drama eğitmeni ve eğitmen adaylarına önemli 
katkıları olmuştur. Seminere farklı illerden 180 kişi katılmış ve katılımcılar dört 
gün boyunca Bertolt Brecht’in “Öğretici Oyunlar” ile ilgili uygulama odaklı atöl-
yelere katılmıştır. 

“Brecht ve Öğretici Oyunlar” başlıklı bu kitap 16. Eğitimde Yaratıcı Drama 
Semineri’nde yer alan atölyeler, konferans ve panel konuşmalarından oluşturul-
muştur. Ancak bazı atölyelerin müzik ve ritim odaklı oluşları ve öğretici oyun 
metinlerinin canlandırılma sırasında gestus ve mimiklere dayalı olarak yapılması 
nedeniyle katılımcılar tarafından oluşturulan doğaçlama ve dönütlere yer verile-
memiştir. Bazı verilere ulaşılamaması nedeniyle konferans metinleri ile atölyeler-
de kullanılan metinlerin çevirileri yeniden yapılmıştır. 

Ayrıca konu bütünlüğünün sağlanması ve “Öğretici Oyunlar” konularında 
çalışmalar yürütecek kişilere kuramsal destek olması için Derneğimiz, Yaratıcı 
Drama Dergisi 5. Sayısında Gerd Koch ve Florian Vaßen tarafından yayınlanan iki 
makaleye de yer verilmiştir. Konuyla ilgili 02-05 Nisan 2015 yılında düzenlenen 
25. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi kitabında Florian Vaßen’in 
“Öğretici Oyunlar”1 isimli atölyesine ulaşılabilir. Bununla birlikte 08-12 Aralık 
1997 tarihinde düzenlenen 7.Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semineri’mi-
zin atölyelerinden biri de öğretici oyunlar üzerineydi. O seminerin yer aldığı ki-
tapta da Roger Fornoff’un ayrıntılı bir atölyesi ve makalesi bulunmaktadır.2

Seminerin gerçekleşmesinde Bursa temsilciği ve gönüllülerinin özverili çalış-
malarını unutmak mümkün değil. Her birine ayrı ayrı teşekkür ediyoruz. Semine-
rimizin her aşamasında engin birikimi ve deneyimi ile bizlere yol gösteren ve bit-
meyen enerjisi ile desteklerini bize sunan Derneğimiz Onursal Başkanı Prof. Dr. 
İnci San’a ve panel yönetimini üstlenen Prof. Dr. Coşkun San’a; Seminerin mekan 
temini için Uludağ Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Yusuf Oğuzolu’na; 
Organizasyonda başarıyla yürüttükleri görevlerden ötürü tüm, Bilim, Düzenleme 
Kurulu üyelerine de içtenlikle teşekkür ederiz. 

1 Özarı, E. ve Adıgüzel, Ö. (Edt.) Dans ve Yaratıcı Dramada Yaklaşımlar: Pegem A yayınları.
2 San, İ. (Edt.) Drama, Öğretici Oyun ve Maske (2. Baskı). Ankara: Pegem A yayınları. 
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Verdikleri konferans, panel ile yazdıkları makaleler ile seminere ve seminer 
kitabına kattıkları bilimsel zenginlikten dolayı Almanya Oyun ve Tiyatro Üst Bir-
liği BAG Spiel und Theter e.V.) ve Tiyatro Pedagojisi Birliği (Gesellschaft für The-
aterpädagogik)’ne de ayrı ayrı teşekkür ederiz. 

Bu seminerimizde katkılar sunan Prof. Dr. Gerd Koch,  Prof. Dr. Hans Mar-
tin Ritter, Yılmaz Onay, Prof. Dr. Florian Vaßen ve  Jutta Heppekausen’e, Seminer 
açılışında Bertolt Brecht’in “Muhbir” isimli oyununu yöneten Sinan Işık ve diğer 
oyuncu arkadaşlarımıza, Bursa tarihi gezilerin yapılmasında sağladığı olanaklar-
dan dolayı Bursa Büyükşehir Belediyesi yetkililerine, geziyi organize eden Serpil 
Yıldız’a, Atölye Eğitmenleri; Dr. Roger Fornoff, Jan Weisberg ve Swanje Noelke, 
Jutta Heppekausen, Prof. Dr. Hans Martin Ritter ve Prof. Dr. Gerd Koch’a, tüm 
çevirmenlere, atölye sorumlularına, raportörlere ve seminer hazırlıklarının başın-
dan son ana kadar görünen ve görünmeyen bütün etkinliklerdeki emeklerinden 
dolayı tüm gönüllülere içtenlikle teşekkür ederiz. 

Ceyhan Özer Zülfü Alımterin Ömer Adıgüzel
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Hoş Geldiniz

Ceyhan Özer1

Çağdaş Drama Derneği her yıl farklı bir ilde Eğitimde Yaratıcı Drama Kongre 
ve Seminerleri düzenlemektedir. Bu yılda 16. Eğitimde Drama Seminerini  Bursa 
Temsilciliği olarak düzenliyor olmanın heyecanı içindeyiz.  Seminerimizde bizle-
re büyük katkıları olan Bursa Büyükşehir Belediyesi yetkililerine ve Uludağ Üni-
versitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf Oğuzoğlu’na ve Çağdaş 
Dama Derneği Genel Başkanı Yard. Doç. Dr. Ömer Adıgüzel’e ve tüm yönetim 
kurulu üyelerine teşekkür ederim. 

On altıncısını düzenlediğimiz Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semine-
rine hoş geldiniz. Bu seminerimizin başlığı “Bertolt Brecht ve Öğretici Oyunlar” 
olarak belirlendi. Ulusal ve uluslararası düzeyde birçok katılımcımız burada ku-
ramsal ve uygulamalı pek çok paylaşımlarda bulunacak. Eğitmen olarak yurtdışın-
dan gelen konuklarımızı sizlerle tanıştırmak istiyorum. Belgrad Üniversitesi’nden 
Dr. Roger Fornoff, Hannover Üniversitesi’nden öğretim görevlileri Jan Weisberg 
ve Swanje Noelke, Freiburg Eğitim Yüksekokulu’ndan Jutta Heppekausen, Berlin 
Alice Salamon Yüksekokulu’ndan Prof. Dr. Gerd Koch ve Berlin Güzel Sanatlar 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Hans Martin Ritter. Konuklarımıza da hoş geldiniz 
diyorum. Ayrıca seminer boyunca tüm çalışmaların sesi olacak çevirmenlerimize 
de şimdiden teşekkür ediyor, hoş geldiniz diyorum. 

Başarılı bir seminer diliyorum.  

1 Çağdaş Drama Derneği Bursa Temsilcisi

AÇILIŞ KONUŞMALARI

1. BÖLÜM



Yaratıcı Drama Seminerleri ve Öğretici Oyunlar Üzerine

Yrd. Doç. Dr. Ömer ADIGÜZEL2

Değerli Konuklar,

16. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semineri’mize hoş geldiniz! 1985 
yılından beri yapılan yaratıcı drama buluşmalarının on altıncısını Bursa’da, Bursa 
temsilciliğimiz tarafından gerçekleştiriyoruz. Elbette mutluyuz. Ankara’nın dışın-
da Hatay, Adana ve Eskişehir’den sonra bu kez yaratıcı drama çemberini Bursa’da 
kuruyoruz. Bu buluşmanın gerçekleşmesinde üyesi olduğumuz Almanya Oyun 
ve Tiyatro Üst Birliği’nin (BAG Spiel und Theater e.V.) ve Tiyatro Pedagojisi 
Birliği’nin (Gesellschaft für Theaterpaedagogik) çok önemli katkıları oldu. Özel-
likle Gerd Koch ve Florian Vaßen’in yönetim kurulunda bulundukları Tiyatro 
Pedagojisi Birliği’nin doğrudan bu çalışmanın içinde olması çok çok önemli. Bu 
birlik Almanya başta olmak üzere Bertolt Brecht üzerine ayrıntılı çalışmalar ya-
pıyor ve çalışmaları yaygınlaştırmayı amaçlıyor. Bunun yanında Uludağ Üniver-
sitesi Güzel Sanatlar Fakültesi’nin de önemli destekleri bulunmaktadır. Her üç 
kuruma da yönetim kurulu ve dernek üyelerimiz adına içtenlikle teşekkür ederim. 

Seminerimizin konusu eğitim, tiyatro ve politik bir düzlemde yer alan ve di-
siplinlerarası bir alan olma özelliğine sahip. Eğitimde yaratıcı drama alanının da 
elbette en önemli özelliklerinden birisi disiplinlerarası olmadır. Bu nedenle öğ-
reticı oyunlar konusunun yaratıcı drama eğitmenleri tarafından kuramsal ve uy-
gulamalı olarak bilinmesini, en azından fark edilmesini önemsiyoruz. Bu durum 
seminerimizin konusunun “Bertolt Brecht ve Öğretici Oyunlar” olarak seçilmesi-
nin gerekçesini de oluşturmaktadır. İyi bir yaratıcı drama eğitmeni kendi çalışma 
alanına yakın ve ilişkili tiyatro yaklaşım ve yöntemlerini de tanımalı, gerektiğinde 
uygulamalar yapabilmelidir.

Öğretici Oyun, Bertolt Brecht’in daha çok politik ve sosyal öğrenme süreç-
lerine odaklanan ve epik tiyatroda olmayan bir metin tarzı geliştirdiği oyun tü-
rüdür. Brecht’e göre öğretici oyunlarda öğrenme süreci, izlemeye değil, bizzat 
oynamaya dayanır. 

Brecht, öğretici oyunları bütün katılımcıların, oynayan ve seyreden olarak 
aynı biçimde yer alabilecekleri ve profesyonel olmayan gruplar için tasarlamış-
tır3. Bu oyunları en iyi anlayacaklar, oyunu geleneksel olarak izleyen diğer seyir-
ciler değil, birlikte biçimlendiren seyirci-oyuncular olacaktır. Bu nedenle öğretici 

2 Ankara Üniversitesi  Eğitim Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi ve Çağdaş Drama Derneği 
Genel Başkanı

3 Steinweg, R. (2003). Lehrstück. Koch, G. Streisand, M (Edt.). Wörterbuch der Theater Pa-
edagogik (Edt. G. Koch, M. Streisand). s. 181-183, Schibri Verlag, Berlin. 

2 16. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Semineri


